

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: INSTITUTO DO CANCER INFANTIL DO AGRESTE

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020

CNPJ: 06.061.422/0001-53

Número de Ordem do Livro: 18

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA BRUTA		R\$ 20.585.781,15	R\$ 15.340.726,26
CONVÊNIOS		R\$ 0,00	R\$ 6.000,00
DOAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES		R\$ 6.318.822,84	R\$ 5.362.894,99
EVENTOS, CAMPANHAS E PROMOÇÕES		R\$ 199.392,39	R\$ 691.560,15
(-) CONTRIBUIÇÕES INCENTIVADAS		R\$ 8.485.117,00	R\$ (0,00)
FILANTROPIA PREMIÁVEL		R\$ 5.579.948,92	R\$ 9.186.987,62
RECEITAS PATRIMONIAIS		R\$ 2.500,00	R\$ 93.283,50
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (5.973.744,79)	R\$ (8.363.688,45)
(-) CUSTOS C/ FILANTROPIA PREMIÁVEL - CARUARU DA SORTE		R\$ (5.973.134,79)	R\$ (8.357.843,45)
(-) (-) DEDUÇÕES DE DOAÇÕES E CONTRIBUIÇÕES		R\$ (610,00)	R\$ (5.845,00)
RECEITA LÍQUIDA		R\$ 14.612.036,36	R\$ 6.977.037,81
(-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS		R\$ (9.463.898,69)	R\$ (2.056.034,10)
(-) MATERIAIS DIRETOS - SERV. AMBULATORIOS		R\$ (251.672,55)	R\$ (139.328,91)
(-) MÃO DE OBRA DIRETA - SERV. AMBULATORIAIS		R\$ (683.850,62)	R\$ (839.041,73)
(-) ENCARGOS SOCIAIS - SERV. AMBULATORIAIS		R\$ (61.253,63)	R\$ (97.568,57)
(-) PROVISÕES TRABALHISTAS		R\$ (155.952,15)	R\$ (192.393,21)
(-) CUSTOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS		R\$ (637.844,24)	R\$ (785.213,58)
(-) EVENTOS, CAMPANHAS E PROMOÇÕES		R\$ (44.720,20)	R\$ (2.488,10)
(-) CUSTOS COM CONTRIBUIÇÕES INCENTIVADAS		R\$ (7.628.605,30)	R\$ (0,00)
LUCRO BRUTO		R\$ 5.148.137,67	R\$ 4.921.003,71
(-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (6.622.680,53)	R\$ (4.551.340,09)
(-) DESPESA COM PESSOAL		R\$ (2.509.610,33)	R\$ (1.079.272,73)
(-) ENCARGOS SOCIAIS		R\$ (311.689,39)	R\$ (124.248,63)
(-) PROVISÕES TRABALHISTAS		R\$ (544.136,68)	R\$ (261.447,03)
(-) ISENÇÕES DE CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS		R\$ (958.424,40)	R\$ (992.526,34)
(-) SERVIÇOS PÚBLICOS		R\$ (141.659,81)	R\$ (158.684,73)
(-) MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO		R\$ (368.940,54)	R\$ (423.200,91)
(-) MATERIAL E PRODUTOS DE CONSUMO		R\$ (240.527,33)	R\$ (215.329,11)
(-) DESPESAS PATRIMONIAIS		R\$ (510.897,03)	R\$ (449.548,32)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ (706.177,99)	R\$ (659.403,51)
(-) DESPESAS DIVERSAS		R\$ (254.300,13)	R\$ (102.729,39)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ (76.316,90)	R\$ (84.949,39)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS		R\$ (147.107,25)	R\$ (99.928,34)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (147.107,25)	R\$ (99.928,34)
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ 1.178.409,20	R\$ 1.216.250,30
RECEITA FINANCEIRA		R\$ 142.652,80	R\$ 121.224,23
ISENÇÕES CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS USUFRUÍDAS		R\$ 958.424,40	R\$ 992.526,34
REVERSÕES		R\$ 77.332,00	R\$ 102.499,73
RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO		R\$ (443.240,91)	R\$ 1.485.985,58
RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS		R\$ (443.240,91)	R\$ 1.485.985,58
RESULTADO LÍQUIDO		R\$ (443.240,91)	R\$ 1.485.985,58
RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES		R\$ (443.240,91)	R\$ 1.485.985,58